
Ze souboje s houževnatými Kunčicemi vyšli
futsalisté třineckého Likopu vítězně
Měli však namále. Dobře hrající protivník
totiž v zápase plném zvratů doplatil na
zbrklou koncovku a nedisciplinovanost.

ROMAN BASELIDES

Třinec – Vyměnit teplo do-
mova za studenou sportovní
halu STaRS se rozhodlo jen
několik desítek futsalových
příznivců.

Ti, kteří to udělali, rozhod-
ně nelitovali, derby Třinec
versus Kunčice pod Ondřej-
níkem pro ně bylo skvělým
sportovním zážitkem. Zápas

předních celků druhé nejvyš-
ší soutěže měl všechno, co mít
měl – spád, kvalitu, emoce i
dramatickou zápletku.

SKP Likop Třinec – FSC
Komax Kunčice 6:5 (3:2).
Lepší rozjezd v mrazivém ve-
čeru předvedli hosté z Kunčic.
Do svého protivníka se za-
kousli hned od úvodu a v po-
lovině první části střetnutí si
zásluhou Petrželky a Kapsy

užívali dvoubrankový ná-
skok. Ne dlouho, protože do-
mácím stačily pouhé čtyři mi-
nuty k tomu, aby výsledek oto-
čili. Pár vteřin po druhém gó-
lu Kunčic snížil Sierota a záhy
vyrovnal Sporysz. To už bylo
zřejmě moc na hostujícího
špilmachra Špačka, který za-
táhl za záchrannou brzdu a pa-
koval se ze hřiště. Likop pře-
silovku využil, kanonýr Stos-
zek zajistil svému týmu klid-
nou přestávku.

Po jejím vypršení Sierota
dodal hostitelům další porci
pohody. Bylo ji už zřejmě
přespříliš, protože futsalisté
Kunčic díky trefám Žáčka a
Galii rychle vyrovnali. Minu-
tu nato se potřetí v zápase tre-
fildočernéhoSierotaaketřem
bodům měl znovu blíže Tři-
nec. Tím se ukazatel skóre na
deset minut zastavil, ale po-
sléze ho uvedl do chodu uzdra-
vený Sniegoň – 6:4. Velmi dob-
ře hrající hosté stačili už pou-
ze snížit Bartošem. Jeho na-
hrávač Březina spatřil v po-
sledníminutědruhoužlutou,a
tedy červenou kartu.

„Třikrát jsme trefili břevno
a čtyřikrát jsme minuli prázd-
nou bránu. Kvalitní tým hos-
tů spálil vyložených šancí ješ-
tě více. Sedmkrát nastřelil
brankovou konstrukci, čtyři-
krát vyhořel před brankářem
a navíc neproměnil dva dese-
timetrové kopy. Jednoduše
řečeno – měli jsme obrovskou
kliku,“ sportovně přiznal Jo-
sef Cieslar starší, kouč a spor-
tovní manažer Třince.

Připadá mu, že jeho hráči se
po novém roce na hřišti hle-
dají. „Sierota nehraje velký
fotbal, proto byl čilý a hbitý.
Ostatní ano, je na nich patrná
únava z kondiční přípravy a s

ní spojené těžké nohy. Někteří
hráči pracují od rána do pozd-
ního večera a to pak má vliv na
jejich výkon, jsou nesoustře-
dění. Pochvalu si zaslouží je-
dině brankář Sikora a Sierota,
své si odvedli Stoszek se Spo-
ryszem,“ zamyslel se.

V pátek od 20 hodin vyru-

kuje třinecký Likop na své pa-
lubovce proti brněnskému
Kalábku.

Branky a nahrávky: 10. Sierota
(Cieslar), 12. Sporysz (Sniegoň), 14.
Stoszek (Csikán), 21. Sierota
(Cieslar), 25. Sierota (Stoszek), 35.
Sniegoň (Stoszek) – 4. Petrželka
(Bartoš), 10. Kapsa (Špaček), 22.

Žáček (Bartoš), 24. Galia (Kapsa),
38. Bartoš (Březina). Rozhodčí: Je-
žek, Vítek, ŽK: Březina, Žáček, ČK:
13. Špaček, 40. Březina.

Třinec: Sikora – Josef Cieslar
mladší, Duda, Sierota, Stoszek –
Csikán, Opluštil (11. Mendrok), Spo-
rysz, Sniegoň. Trenér: Josef Cieslar
starší.

FUTSALISTÉ Likopu Třinec porazili po urputnémboji Kunčice pod Ondřejníkem6:5. Na snímku se domácí
Lukáš Stoszek (vlevo) snaží obehrát Špačka.

BRANKA.Domácí Stoszek překonává hostujícího brankářeMaruch-
niče před bránícímBřezinou. Snímky: Petr Rubal

Hokejová Kozubová má formu
a nadále překonává favority
Region – V zahajovacím utká-
ní semifinále Beskydské ama-
térské hokejové ligy (BAHL)
na sebe narazily celky Stříte-
že a Mostů.

Vstup do utkání měli lepší
Mostečtí, kteří měli výhodu
přesilovky za zdržování Stří-
teže. Početní výhodu i přes ně-
kolik slibných šancí ale nevy-
užili. Neproměněná přesilová
hra však Mostecké nijak ne-
poznamenala a nadále půso-
bili aktivnějším dojmem. Za
bezbrankovou remízu po prv-
ní třetině tak mohli Technici
děkovat především skvěle
chytajícímu Hrudovi. Druhá
část již nabídla vyrovnanou
hru, které vládly obrany obou
celků. Diváci si tak na gól mu-
seli počkat až do 21. minuty
utkání. Střelu Jana Swiencz-
ka od modré tečoval za záda
bezmocného Muchy vlastní
obránce. Ve třetí třetině se
hráči Dynama hnali mocně za
vyrovnáním, ale jejich snaže-
ní často končilo na pozorné
obraně Střítežských v čele s
fantastickým Hrudou. Tech-
nici tak uhájili nejtěsnější ví-
tězství 1:0 a vedou v sérii hra-
né na dvě vítězná utkání 1:0.

K druhému mrazivému se-
mifinále se nachystali hráči

Hrádku a Kozubové. Kozubo-
vá vstoupila do utkání výbor-
ně a hned od první minuty
vedla, když Kostka nachytal
Gletu na hruškách. V průbě-
hu první třetiny se Kozubové
podařilo skórovat ještě dva-
krát a zaslouženě vedla 0:3. V
druhé třetině se Hrádek snažil
s výsledkem něco udělat, ale
Kozubová výborně bránila a
navíc přidala další gól do kle-
ce Hrádku, který byl zralý na
ručník. Třetí třetina přinesla
velké drama. Takřka celá tře-
tina se odehrála na polovině
Kozubové,kteránevědělakam
dřív skočit a Hrádek mohut-
ným finišem srovnal skóre na
4:4.

V poslední minutě se Kozu-
bová z ojedinělé akce dostala k
puku a rozvlnila síť branky
Hrádku. Do konce zbývalo 45
sekund. A zdálo se, že je roz-
hodnuto. Hrádek ihned po bu-
ly vlétl do útočného pásma a
vyrovnal. K údivu všech při-
hlížejících nebyla branka
uznána pro špatné střídání,
kdy gólman Hrádku odjížděl
na střídačku a mohl vpustit 6
hráče do plochy. Na koneč-
ném výsledku 4:5 se tedy nic
nezměnilo. Kozubová si při-
psala další překvapivé vítěz-

ství a Hrádek se nemůže zba-
vit smůly, která ho v poslední
době provází.

Týmem kola byl zvolen ce-
lek Kozubové, který po dvou
vítězstvích nad Torpedem po-
razil také obhájce loňského ví-
tězství z Hrádku. Ocenění pro
nejlepšího hráče si odnáší
brankář Techniků Michal
Hruda za shot out proti Dyna-
mu.

Výsledky: HC Technici Střítež –
HC Dynamo Mosty 1:0 (0:0, 1:0,
0:0). Branka: 21.Swienczek J. HC
Hrádek –HCKozubová4:5 (0:3, 0:1,
4:1). Branky: 34. PavM., 38. Pyszko,
40. Drapa (Branczyk) 44. Pav J.
(Pyszko) – 1. Kostka, 13. Lisztwan
(Osmanczyk), 17. Heczko, 27. Karch,
45. Bocek (Heczko).

Program následujícího kola (9.
února):Kozubová–Hrádek (19.15),
Mosty – Střítež (20.45). (red)

FINÁLE. Finále Beskydské amatérské hokejové ligy je za dveřmi.
Snímek zachycuje loňský finálový zápas. Foto: archiv pořadatele

Přípravné zápasy Frýdku-Místku na jarní část sezony
Frýdek-Místek – MFK
Frýdek-Místek má v tomto
týdnu na programu několik
přípravných zápasů ve všech
věkových kategoriích.

Muži: muži A – SK Polanka:
úterý 7. února (UT Stovky –

17.15 hodin), FC Opava – muži
A: sobota 11. února (UT Opava
– 11).

Dorost: starší dorost – Stal
Mielec (PL): úterý 7. února (UT
Stovky – 12), mladší dorost B –
MFK Košice: 1. zápas – čtvrtek

9. února (UT Stovky – 10),
mladší dorost B – MFK Košice:
2. zápas – čtvrtek 9. února (UT
Stovky – 11.30), starší dorost –
FC Hlučín: sobota 11. února
(UT Stovky – 10), mladší do-
rost A – MŠK Žilina: sobota 11.

února (UT Stovky – 13.45),
mladší dorost B – MŠK Žilina
B: sobota 11. února (UT Stov-
ky – 15.15).

Žáci: TJ Nový Jičín U15 –
starší žáci B: neděle 12. února
(UT Nový Jičín – 10), TJ Nový

Jičín U16 – starší žáci A: nedě-
le 12. února (UT Nový Jičín –
11.30).

Přípravka: ročník 2001 – ha-
lový turnaj ve Frýdku-Místku:
sobota 11. února (hala 6. ZŠ v
Místku – 8), ročník 2002 – ha-

lový turnaj v Hlučíně: sobota
11. února (hala Hlučín – 8). (red)

TŘINEC PŘIVÍTÁ
REZERVU BANÍKU

VPŘÍPRAVNÉM utkání na jarní část sezony přivítají dru-
holigoví fotbalisté Třince dnes, v úterý 7. února, v 11 hodin
Baník OstravaB. Zápas se odehraje na umělé trávě na hřišti
Lesní v Třinci. Snímek zachycuje přípravný zápas Třince s
hlavním týmemBaníku. Foto: Petr Rubal

17SPORT FRÝDECKO-MÍSTECKAdeník úterý 7. února 2012


